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PROTOKÓŁ Nr L/2022 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

z dnia 31 marzec 2022 r. 
 

Ad.1 
Otwarcie obrad sesji 

 
Otwarcia sesji o godz. 10:00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 

informując, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

 Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji zdalnej było 14 radnych. Nieobecna była 
p. Monika Piotrowska. W związku z powyższym Przewodniczący stwierdził prawomocność 
sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
 Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
 Izabellę Karlińską – Ćwięka- Z-ce Wójta Gminy Świeszyno,  
 Bożenę Hok –Skarbnika Gminy, 
 Piotra Sikorskiego – prawnika, 
 Bogdana Dańczaka - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
Po przywitaniu wszystkich gości przez Pana Przewodniczącego odbyło się 

głosowanie nad przyjęciem zmian do porządku obrad.  
Przewodniczący Rady Gminy P. Bogdan Koryga złożył wniosek formalny odnośnie 

wycofania z porządku obrad uchwały Nr L/305/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 
2022r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świeszyno. W wyniku głosowania imiennego 
bezwzględną większością głosów 14 głosami „za” ww. uchwała została zdjęta z porządku 
obrad. 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących komisji o pracach komisji Rady w okresie między 
sesyjnym. 
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7. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 

8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLIX sesji Rady Gminy. 

9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

10. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków związanych z 

realizacją zadań finansowych ze Środków Funduszy Przeciwdziałania COVID-19. 

11. Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym w roku budżetowym 2021.  

12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2021. 

13. Sprawozdanie z działalności GOPS w roku 2021. 

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021.   

15. Wystąpienia obywatelskie. 

16. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 
 

o Uchwała Nr L/303/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 

 
o Uchwała Nr L/304/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Świeszyno na lata 2022 – 2030; 

 
o Uchwała Nr L/305/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r. w 

sprawie upoważnienia Wójta Gminy Świeszyno; (uchwała wycofana) 
 

o Uchwała Nr L/306/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świeszynie; 

 
o Uchwała Nr L/307/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025;  

 
o Uchwała Nr L/308/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r. program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
w 2022 roku; 

 
o Uchwała Nr L/309/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  

w sprawie nadania nazwy ulicy Działkowców w miejscowości Niekłonice. 22 Rady Gminy 

Świeszyno z dnia 30 marca 2022r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości   
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

17. Zapytania i interpelacje radnych. 
18. Wnioski i oświadczenia radnych. 
19. Sprawy organizacyjne. 
20. Zamknięcie obrad.  

 
 

*W celu wypełnienia art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym informujemy, iż Obrady 
sesji Rady Gminy Świeszyno są transmitowane na żywo w Internecie. Biorąc udział w sesji należy się liczyć z możliwością 
upublicznienia wizerunku. 
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Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Gminy. 

 
Protokół XLIX sesji został przyjęty przez Radę Gminy bez uwag.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o swojej pracy między sesjami: 

- udział w przygotowaniu  materiałów na sesję. 
-12 marca 2022r. udział w uroczystości związanej z Powiatowym Dniem Sołtysa 
- 29 marca 2022r. udział w spotkaniu  z Panią Wójt i sołtysami.  
- 28 marca 2022r. udział w spotkaniu przed sesyjnym razem z Panią Wójt, Kierownikami 
Referatu celem omówienia materiałów na bieżącą sesję.  

 
Ad. 6  

Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 
 

Komisja Rozwoju i Infrastruktury  
Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że komisja w okresie 

międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie.  
28 marca 2022 r. członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym nie obradowała.  
Członkowie Komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Oświaty i Spraw społecznych 

Przewodnicząca Komisji p. Angelika Gawrońska poinformował, że komisja odbyła 
jedno spotkania, w celu wydania opinii na temat sprawozdań i uchwał na sesję Rady Gminy 
oraz członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym. 
 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym odbyła jedno spotkanie, w celu wypracowania opinii na temat informacji 
oraz procedowanych projektów uchwał.  

28 marca 2022r. członkowie komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący Komisji p. Waldemar Potoniec poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym zajęła się tematem ulg w spłacie należności pieniężnach oraz zadłużeń 
mieszkańców gminy.  

Członkowie Komisji wzięli udział w spotkaniu przed sesyjnym.  
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Po przedstawieniu przez Pana Waldmera Potońca tematu związanego  
z zadłużeniami mieszkańców Pani Wójt Ewa Korczak dodała, że dzięki pracownikowi  
do windykacji zwiększyła się ściągalność zobowiązań od dłużników oraz poinformowała, że 
w stosunku do osób, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej dedykowany jest 
program odpracowania za zadłużenia, w ramach tego programu udało się odzyskać znaczną 
kwotę zadłużenia.  
 

Ad. 7 
Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy Świeszyno. 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  
 
 

Ad. 8 
Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XLIX sesji Rady Gminy 

 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

 
 

Ad. 9 
Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym. 

 
Informacja została przyjęta przez Radnych bez uwag.  

 
 

Ad. 10  
Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku dochodów i wydatków 

związanych z realizacją zadań finansowych ze Środków Funduszy Przeciwdziałania 
COVID-19. 

 
Informację przyjęto bez uwag.  

Ad. 11 
Informacja o wielkości udzielonych ulg w spłacie należności pieniężnych  

o charakterze cywilnoprawnym w roku budżetowym 2021. 
 

Informację przyjęto bez uwag.  

Ad. 12 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za rok 2021. 
 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 

Ad. 13 
Sprawozdanie z działalności GOPS w roku 2021. 

Po przedstawieniu sprawozdania radni przyjęli je bez uwag.  
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Ad. 14 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2021. 

 

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.    
Ad. 15 

Wystąpienie obywatelskie  
Brak.  

P R Z E R W A  
Ad. 16 

 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
 

 Uchwała Nr L/303/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok; 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 2 głosami „za”.  
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 Uchwała Nr L/304/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2022 – 2030; 

 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 2 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 Uchwała Nr L/305/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Świeszynie; 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 
Spraw Społecznych p. Angelikę Gawrońską.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
 Uchwała Nr L/306/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025;  

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych p. Angelikę Gawrońską.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 Uchwała Nr L/307/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r. program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącą Komisji Oświaty i 

Spraw Społecznych p. Angelikę Gawrońską.  
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 

 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
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 Uchwała Nr L/308/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 31 marca 2022r.  
w sprawie nadania nazwy ulicy Działkowców w miejscowości Niekłonice; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 14 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

 
 

Ad. 13 
Zapytania i interpelacje radnych 

Nie kierowano  
 
 

Ad. 14 
Wnioski i oświadczenia radnych 

 
Nie składano  

 
Ad. 15 

Sprawy organizacyjne 
 
Przewodniczący Rady Gminy o potrzebie wywiązania się przez radnych z obowiązku 

złożenia oświadczeń majątkowych za rok 2021 do końca kwietnia br. 
 

 
 

Ad. 16 
Zamknięcie obrad 

 
Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  

w L sesji Rady Gminy Świeszyno.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 

o godz. 11:00.  
 

  

Protokołowała 

Natalia Tytanicz-Bilo  


